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Döeeö.
Hanni oli pieni weitikka. Kun tällä Mikkelällä talonpojan pojalla oli tyyttylakki

päässä ja keltanen liiwi ja lyhyet housut yllä, oli hau marsin siewä nähdä. Hänellä oli
kaunis sisar. Muutamana päiwänä sanoi hän: »Siskoseni, minä tiedän jotakin oikein
lystiä; mc leikittelemme pörröä!" „Ai,van niin", sanoi hauen sisarensa Mari, »siitä
tulee hauskaa". Ripeästi juoksi Hanni huoneen ylisille ja toi sieltä isänsä huopahatun,
jonka hän pani Marin päähän. Sittc hiipi hän kamariin, josta hän sai äitinsä uuden
punasen saalin, ja kyökistä otti hän uuden pitkäwartiscn luudan. Kun sisko nyt niin
komealta näytti, huusi Hanni iloissaan:

„Mari, Mari, ihastu,
Kaikki lapset pelästyy!"

Nyt wci hän Marin puutarhan aidan wicrecn. Lapset tutuvat samassa koulusta.
Nyt sanoi Hanni: .Mari astu pois!" Ia Mari astui, mutta Hanni huusi hänen takanansa:

»Itseänne siunatkaa! Siunatkaa!"
Naapurin Kalle, joka ci koulussa ollut oppinut siunaamaan, pelästyi ja huusi:

»En osaa siunata! En osaa siunata!"
Mikko pudotti ruohokorinsa ja lankesi itsekin maahan, sillä hänkään ci osannut

siuuata. Kalle hyrähti itkemään, silla aikaa kuiu Hauni yhä maan huusi:
»Itseänne siunatkaa! Siuuatkaa!"

Nyt tuli Kallen isompi sisar ja wiclä kaksi lasta hänen perässänsä, jotka myös
pelkasiwät. Mutta Kallcn sisar sanoi: »Ole waiti Kalle, äläkä itke, nyt opit filmaamaan!"
Hanni ja Mari purskahtiwat nauruuu ja sanonnat: »Hywä on, hywä on, Kalle oppii
siunaamaan!"

Ansten kammio
Joulupukki oli kännyt talossa ja oli tuonut kaikenlaisia kauniita lahjoja. Nyt

oli ilo suuri. Pikku Miina oli saanut joulupukilta pienen huonchm, täynnä lasten pajusia,
jossa oli pieni siewä makauskamnrikin wauwasille. Huonchessa istui kauniisti koristettuja

wauwasia ja kehto keinui keskellä tuota pieutä kamaria; nyt leikki pikku Miina mielissään
ja lauloi:

„Wauwa, wnuwa tulta,
Ota ruokaa multa!
Paistin annan pannusta,
Juomaa »vesikannusta."

Kalle oli saanut keijusen ja Heikki rummun ja torwen. Heidän isompi wcljcnsä
Jussi, joka osasi hywästi lukea, oli saanut kauniiu uuden kirjan. Pikku lullclle, joka
oli herkkusuu ja joka aina nuoleskeli pois kerman maidosta ja wci sokerin palaset sokeri-
astiasta, oli joulupukki tuonut witsan.



Muutamana päiwänä puhalsi tuuli kowasti ja satoi lunta oikein kosolta. Silloin
sanoi äiti: »Tänään saatte pysyä kotona ja leikitellä!" Pikku Miina rnokki wauwastansa,
pani heidät wuotcclle makaamaan ja lauloi siksi, kunnes he nnkkuiwat. Heikki otti rum-
mun ja torwen, pisti punasen tyyttylakin päähänsä ja soitteli:

„Mä rnmpnani jymistän
Ia torwcllani tyytytän!"

Kalle otti kcijuscnsa, toi läkkitratin kyökistä ja puhalteli siihen. Jussi istui ja
kirjoitteli. Kun Kalle ja Heikki näin soitteliwat, tuli pikku Aaku iloiseksi. Miina juoksi
hänen luokscusa, nosti hänen wuotcelta ja antoi hänelle makeata puuroa, jonka äiti oli
keittänyt. Kun pikku lullc näki puuron, maisteli hän sitä salaisesti. Nyt tuli äiti tuoden
päiwällista. Kun hän kuuli Heikin ja Kallen soitteleman ja näki Jussin ja Miinan, tuli
hän iloiseksi. Mutta lullclle sanoi hän:

„Ken kaikkia maistelee,
Se karmastakin koettelee!

Samassa otti äiti witsan ja löi herkkusuuta sormille.

»amvllsilln leikitteli,
Liisa, Heikki ja pikku Anna asuiwat samassa talossa. Nämä lapset pitiwät paljon

toinen toisistansa ja käwiwät usein toinen toisensa luona. Kun pikku Anna aamuilla
heräsi, meni hän kohta jo Liisan luoksi wauwasensa kanssa Icikittelemään. Lapset paniwat
wauwaset kehtoon ja lullasiwat uiitä tai wetiwät he pienillä mannuilla «aumastansa edes-
takaisin, kunnes se nnkkui ja lauloiwat samassa:

»Nuku, nuku, umuwascin,
Tähdet omat malmeilla,
Kuu on niiden wartia,
Nuku, nuku, wauwasein!"

Kerta oli myös naapurin Helmi ja pikku Paawo kutsuttu leikkimään. Liisan weli,
Taiwo, oli myös muassa. Nyt leikitettiin hauskasti. Pikku Hannikin oli maumascna.
Liisa likisti tuontuostakin wähän wauwastansa, jotta se rupesi huutamaan. Ia kun wau-
wanen huusi, niin tuuittcli Liisa sitä käsiwarsillaau. 3)ht'äkkiä huudahti tuo taitama
Taiwo: „ Wauwaset owat kipeät, minä tahdon olla heidän lääkärinsä!" Taiwo istui pen-
kille, koetteli wauwaseu suonta ja sanoi: »Naumasella on wilntauti, hänen pitää jnoda
teetä!" Pikku Aunan wauwaselle sanoi hän:

»Scljaistecta keittäkää,
Wauwan watsa on kipeä!"

Ia pikku Hanni sanoi: »Hanni myös kipeä!" Ia Taiwo otti Hännin käsiwarsil-
lensa, mutta Hanni kurotti kätensä korkealle ja sätki säärillänsä. Sitte sanoi Taiwo:
»Pikku Hanni on kipeä, saa syödä wesiwclliä!" Äiti toi myös pikku Wilhon wuoteclta ja
sanoi: »Pikku Wilho on myös kipeä!" Nyt nauroiwai lapset ja leikitteliwät wielä
lauman aikaa.











TnlwiKttwituAsia
Kerta oli lapsilla lupa koulusta. Aaku ja Wilho lähtiwät kelkkasillc. Lähellä

koulua oli korkea törmä. Sen harjalle kiipesiwät pojat kelkkoinensa. Aaku istui ensin
kelkkaansa ja rupesi laskemaan alas lumista ahdetta. Lumi tuiskui pyrynä kahden puolin;
ja oikein aika wauhtia Aaku Wiikin alas; menipä mielä kuperkeikkaakin juuri jyrkimmässä
nykäyksessä. Wahinkoa ei kumminkaan Inllut, Aaku waan suistui lumihankeen ja rämpi
ylös taas. Wilho laski nyt wuorostansa alas mäkeä myöden, ja kelpo wauhtia hänkin
tuli ja huuteli läskeissään: „Hci pitkiä pcllawia!"

Sillä aikaa kuin Aaku ja Wilho näin itseänsä huwittcliwat, rakcnsiwat Heikki ja
Saku suurta lumiäijää. Hiilistä tckiwät sille silmät ja paniwat wanhan juurikorin sille
päähän. Nenästä oli kuitenkin suurin waiwa; se aina tahtoi tulla liian pieneksi, ja kun
he sen suuremmaksi tckiwät, ei tahtouut se pysyä paikallansa, waan putosi alas ja meni
palasiksi. Wihdoin wiimeinkin onnistui heille saada ukolle kelpo nenä walmistetuksi ja
Saku kimitti sen warowasti äijän päähän. Lcwcä ja paksu se oli kuin tanokas, ja muh-
kealta äijä nyt näytti.

Talwi kaunis ja suloinen
On lapsille aina mieluinen,
Lumiukko ja kclkastus
On nuorisolle winvoitus.

MieNu lwuluBstt
Pieni Wirkku oli sicwä koira ja leikitteli mielellänsä lasten kanssa. Tämä koiran

pcnu oli hywin ystäwällincn; hän nuoleskeli lapsukaisten käsiä ja antoi heille pientä käpä-
lääkin. Kerta oli hän uiiu hywillään, että hän antoi pikku Kallelle ja Miinalle, niin
oliwat lasten nimet, suukkoscnkin. Tästä Kalle ja Miina suuresti ihastuiwat. Muuta-
mana paiwänä oliwat lapset lcikitcllcct koulua, ja Wirkku juosta wilahti myös saapumille.
Knn hän hyppäsi ilmaan Miinan wicrcssä ja nuoleskeli hauen käsiänsä, sanoi Miina:
„Virkkuseni, sinun täytyy myös ruwcta koulua käymään. Sinun pitää oppia tanssimaan,
kartanoa wartioimaan, wetämään käsirattaita, menemään wctccn noutamaan, mitä sinne
heitetään. Niin, kaikkia näitä pitää sinun oppia!" sanoi Miina. Hän silitteli samassa
Wirkkua kädellään ja Wirkku hypähti ilosta ilmaan ja wicrähti yli ympärinsä kolme kertaa
ruohostossa. »Wirkku", sanoi Miina, «älä ole hupsumainen, asetuppa takajaloillcs!"
Nyt otti hä)i Wirknn etnkäpaliin kiini ja pani hänen seisomaan suorassa; Kalle piteli
Wirkkua päästä, että häu istuisi alallaan. Ia Wirkku oli kiltti. Sitte sanoi Miina:
„Nyt pitää sinun tanssia!" Kohta tarttui hän Wirknn etujalkoihin ja sillä aikaa tuin
Kalle wihclsi ja lauloi, taussi Miina Wirknn kanssa. Sitte juoksi Wirkku iloissaan
uudestaan ruohostoon ja heitti yhä waan kuperkeikkaa. Mutta Miina ja Kalle hnusiwat:
»Wirkku, tule äitin luotsi!" Äitin luona oliwat Heikki, Helmi ja Annakin. Kohta asetti



Miina Wirkun seisomaan takajaloillansa, jolloin Kalle piti päätä; sitte tanssimat Miina
ja Mirkku ja Kalle wihelsi. Äiti, Heikki, Helmi ja Anna huudahtiwat: „KaZ, se
käwi sicwästi!"

Man^arime^tari
Helsingissä asui kuuluisa maalari, joka osasi maalata jokaisen ihmisen kuwau. Hän

antoi ihmisten tulla huoncescnsa, pani heidät istumaan tuolille ja maalasi heti heidän
muotonsa ja pani nuo kauniit kuwat seinään riippumaan. Toisia tuli, jotka cstiwat hä-
neltä näitä kumia. Maalarilla oli myös poika, jonka nimi oli Janne. Mnutamana
päiwänä oli hänen isänsä poissa kotoa. Silloin juoksi Janne lcikkikumppaniensa luoksi ja
sanoi: «Tulkaa minun luokseni imemisille, minä olen tänäpänä maalarimestari ja maalaan
teidän kuwnnne!" Kumppanit huudahtiwat iloissaan: »Manillatko minunkin kuwani?" Ia
Janne wastasi:

„Kaikki, kaikki tulkaa waan,
Mä maalaan teidät kokonaan!"

Ia päiwälliscn aikaan tulikin myllärin Aaku ja hänen weljcnsä Wilho ja koulu-
mestarin Mikko, jolla oli wihrcä takki yllä ja lakkinen laukku selässä, johon hän kokoili
kukkasia. Koulumestarin Mikko sanoi: «Minä olen mainio luonnontutkija, minä etsin kas-
wcjll ja pyydän perhosia, scntähdcn tahdon minä että minun kuwani maalataan." Myl-
lärin Aakn ja hänen weljcnsä Wilho oliwat riisuneet takit pois yltänsä ja sanoimat: „Me
olemme leipurin sällejä ja tahdomme semmoisina tulla maalatuiksi!" Kallen pieni weli
Mattikin tuli saapumille, wetäeu mallosta hcwostaan perässään, ja sanoi: „Minä ja
minun hewoseni tahdomme myös tulla maalatuiksi!" Ia maalarimestari Kalle nauroi ja
lupasi sen tehdä. Myllärin Wilho sai nyt ensiksi istua tuolille. Maalarimestari sitoi
esiliinan myötäisillensä, ettei hän sokaisisi sinisiä housujansa, lykkäsi maalaustelineen tuolin
eteen ja sanoi: „Nyt ulotetaan! Wilho, pidä sinä pikku sutia, pcnsclilöitä ja wärilautasta;
minä otan ison sutin!" Pikku Matti hcwosinccn katseli marsin totiscua. Nyt maalasi
Kalle jonkinlaisen pään taululle ja siwclsi ucuän alle wiiksct. Kun pikku Matti näki
nuo suuret wiikset, katsella ällisteli hän sitä suu sellillänsä ja huusi: «Wilholla on wiiksct!"
Ia Wilho katsoi Mattia ja sanoi: «Mitäpä se haittaa?" Mutta Myllärin Aaku purskahti
täyttä kurkkuansa nauramaan. Koulumestarin Mikko tuli cnwan totiseksi ja arweli: «Wiiksct
owat kauniit!" Mutta maalarimestari huusi:

»Oikein uljas urho
On maalattuna Wilho!"














